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1000  28,832,585.21  127,787,278.56  88,801,770.83  67,818,092.94  38,985,507.73ACTIVO

1100  1,528,021.87  127,047,202.27  88,801,770.83  39,773,453.31  38,245,431.44ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,321,165.82  61,648,441.98  31,357,927.37  31,611,680.43  30,290,514.61EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  3,461,275.15  3,430,793.19  30,481.96  30,481.96EFECTIVO

1112  1,321,165.82  58,187,166.83  27,927,134.18  31,581,198.47  30,260,032.65BANCOS / TESORERÍA

1120  206,856.03  60,627,206.46  53,664,298.54  7,169,763.95  6,962,907.92DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  48,977,876.42  48,977,876.42  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  206,856.03  9,030,702.20  2,153,896.65  7,083,661.58  6,876,805.55DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,517,597.02  2,517,597.02  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  70,000.00  0.00  70,000.00  70,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  31,030.82  14,928.45  16,102.37  16,102.37OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.02  4,760,353.83  3,779,544.92  980,808.93  980,808.91DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  4,760,353.83  3,779,544.92  980,808.91  980,808.91ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.02  0.00  0.00  0.02  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  0.00  11,200.00  0.00  11,200.00  11,200.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  0.00  11,200.00  0.00  11,200.00  11,200.00VALORES EN GARANTÍA

1200  27,304,563.34  740,076.29  0.00  28,044,639.63  740,076.29ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  25,276,620.83  740,076.29  0.00  26,016,697.12  740,076.29BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  5,064,186.32  0.00  0.00  5,064,186.32  0.00TERRENOS

1233  18,794,281.74  0.00  0.00  18,794,281.74  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  754,380.00  0.00  0.00  754,380.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  400,400.87  740,076.29  0.00  1,140,477.16  740,076.29CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  263,371.90  0.00  0.00  263,371.90  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,224,567.45  0.00  0.00  17,224,567.45  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,571,646.74  0.00  0.00  1,571,646.74  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  688,894.77  0.00  0.00  688,894.77  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  364,356.88  0.00  0.00  364,356.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,552,286.09  0.00  0.00  13,552,286.09  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,027,082.97  0.00  0.00  1,027,082.97  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  20,300.00  0.00  0.00  20,300.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -15,991,566.01  0.00  0.00 -15,991,566.01  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,665,937.13  0.00  0.00 -5,665,937.13  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -301,752.00  0.00  0.00 -301,752.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -10,023,876.88  0.00  0.00 -10,023,876.88  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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